
 

Stránka 1 z 7 

 

Zápis z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 27. 6. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

9. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 27. 6. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 18. 06. 2019  

do 28. 6. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Janu Příhodovou, Antonína Palůcha 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Závěrečný účet 2018 
6. Účetní závěrka 2018 
7. Přijetí dotací 
8. Rozpočtové změny 
9. Kamery víceúčelového hřiště 
10. Nájemní smlouvy – byty 
11. Příspěvek na dopravu – ZŠ Jívová 
12. Rekonstrukce KD – informace 
13.  Stavební dozor – výstavba chodníků 



 

Stránka 2 z 7 

 

14. Diskuze, různé 
15. Závěr 

  
Výsledek hlasování: 

Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 74/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Závěrečný účet 2018 
6. Účetní závěrka 2018 
7. Přijetí dotací 
8. Rozpočtové změny 
9. Kamery víceúčelového hřiště 
10. Nájemní smlouvy – byty 
11. Příspěvek na dopravu – ZŠ Jívová 
12. Rekonstrukce KD – informace 
13.  Stavební dozor – výstavba chodníků 
14. Diskuze, různé 
15. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 16. 05. 2019 nebyly vzneseny 

žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 

 

5. ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2018 
Předsedající předložil přítomným přílohu č. 2, která byla zveřejněna od 7. 5. 2019  

do 3. 7. 2019. 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2018 včetně zprávy pracovníků Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
kontrolní odboru, pověřených provedením přezkumu hospodaření obce za rok 2018 „bez 
výhrad“. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 75/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2018 včetně zprávy pracovníků Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
kontrolní odboru, pověřených provedením přezkumu hospodaření obce za rok 2018 „bez 
výhrad“. 
 
 



 

Stránka 3 z 7 

 

6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2018 

Předsedající předložil přítomným přílohu č. 2, která byla zveřejněna od 7. 5. 2019  

do 3. 7. 2019. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje účetní závěrku obce Hraničné Petrovice za 
rok 2018. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 76/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje účetní závěrku obce Hraničné Petrovice 
za rok 2018. 
 

7. PŘÍJEM DOTACÍ 

A. VÝSTAVBA CHODNÍKU PODÉL SILNICE II/444 – VĚTEV II - SFDI 

Předsedající předložil přítomným Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2019 na akci „Výstavba chodníku podél silnice 
II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“ - příloha č. 3. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotací na akci „Výstavba chodníku 
podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“  podle Rozhodnutí o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2019 na akci 
„Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“  
č.j. 5838/SFDI/221191/6583/2019. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 77/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotací na akci „Výstavba chodníku 
podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“  podle Rozhodnutí o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2019  
na akci „Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“  
č.j. 5838/SFDI/221191/6583/2019. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 

 

B. VÝSTAVBA CHODNÍKU PODÉL SILNICE II/444 – VĚTEV II - Olomoucký 

kraj 

Předsedající předložil přítomným smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje na akci 

„Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“ - příloha č. 4 



 

Stránka 4 z 7 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje na akci 
„Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“ podle Smlouvy  
o poskytnutí dotace. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 78/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje  
na akci „Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice – větev II“ podle 
Smlouvy o poskytnutí dotace. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

A. PROVOZ PRODEJNY SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 

Předsedající předložil přítomným Smlouvu o poskytnutí dotace č. 2019/02364/OSR/DSM  

na „Provoz prodejny se smíšeným zbožím“ - příloha č. 5. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2019 na „Provoz prodejny se smíšeným zbožím“ podle smlouvy o 
poskytnutí dotace č. 2019/02364/OSR/DSM. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 79/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2019 na „Provoz prodejny se smíšeným zbožím“ podle 
smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/02364/OSR/DSM. 
ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

8. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Byla předložena rozpočtová změna 1.01/2019  provedená podle usnesení ZO 54/2018-2022 

bod a) a c) (příloha č. 6), rozpočtová změna 1.02/2019 (příloha č. 7) a provedené změny 

rozpisu rozpočtu 1/2019 a 2/2019 (příloha č. 8 a 9). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.02/2019  
a bere na vědomí rozpočtovou změnu 1.01/2019 a provedené změny rozpisu rozpočtu.  



 

Stránka 5 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 80/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.02/2019  
a bere na vědomí rozpočtovou změnu 1.01/2019 a provedené změny rozpisu rozpočtu.  
 

9. KAMERY VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 

Předsedající navrhl přítomným instalaci kamer na multifunkční hřiště. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje instalaci kamer na multifunkčním hřišti. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 81/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje instalaci kamer na multifunkčním hřišti. 
 

10. NÁJEMNÍ SMLOUVY – BYTY 

Předsedající předložil přítomným prodloužení nájemní smlouvy na byt pro paní Tomičkovou 

od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní 
Tomičkové od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 82/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní 
Tomičkové od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020. 
 

11. PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU – ZŠ JÍVOVÁ 

Předsedající předložil přítomným žádost o příspěvek na dopravu a na ozdravný pobyt dětí ze 

základní školy v Jívové v hodnotě 4.500,- Kč - č.j. 187/2019. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na dopravu a na ozdravný pobyt 
dětí ze základní školy v Jívové v hodnotě 4.500,- Kč. 
 



 

Stránka 6 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 83/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek na dopravu a na ozdravný 
pobyt dětí ze základní školy v Jívové v hodnotě 4.500,- Kč. 
 

12. REKONSTRUKCE KD – INFORMACE 

Předsedající seznámil přítomné se situací ohledně rekontrukce KD. Výběrového řízení se 

žádná firma nezúčastnila. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí situaci ohledně rekonstrukce KD. 
 

13. STAVEBNÍ DOZOR – VÝSTAVBA CHODNÍKŮ 

Předsedající zajistil jako stavební dozor na výstavbu chodníků p. Ryšánka za 48.000,- Kč.  

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje p. Ryšánka jako stavební dozor na výstavbu 
chodníků za 48.000,- Kč. ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 K. Schmidt 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 84/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje p. Ryšánka jako stavební dozor na 
výstavbu chodníků za 48.000,- Kč. ZO pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce Drahomíra 
Havlíka. 
 

14. DISKUZE, RŮZNÉ 

A. POJIŠTĚNÍ MFH 
Předsedající navrhl přísedícím možnost pojistit multifunkční hřiště. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí možnost pojistit multifunkční hřiště. 
 

B. DLAŽBA KOLEM MFH 
Předsedající navrhl přísedícím možnost uložit dlažbu kolem multifunkčního hřiště, aby se 

zamezilo nanášení smetí na hrací plochu. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí možnost uložit dlažbu kolem 
multifukčního hřiště. 
 

C. TZ 
Předsedající oznámil přísedícím informaci o neobsazenosti turistické základny. Důvodem 

může být zastaralé vybavení budovy. 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí informaci o neobsazenosti turistické 
základny. 



 

Stránka 7 z 7 

 

15. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní: 18. 7. 2019 

ZO: 31. 7. 2019 v 19:00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:38 hodin 

 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky 2018 

č. 3 Rozhodnutí SFDI - kopie 

č. 4 Smlouva Olomoucký kraj - kopie 

č. 5 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2019/2364/OSR/DSM - návrh 

č. 6,7 Rozpočtové změny 

č. 8,9 Změny rozpisu rozpočtu 

 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 03. 07. 2019 …………………….. 

    

Ověřovatelé: Jana Příhodová dne 04. 07. 2019 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 04. 07. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 04. 07. 2019 …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: …… 08. 07. 2019 ………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


